O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO UNA no uso
das atribuições que lhes são conferidas pela Constituição
Federal, pela Constituição do Estado de Pernambuco e pela
Lei Orgânica Municipal.
CONSIDERANDO O ART. 2º da Lei Municipal nº 2039 de
2021.
 
DECRETA:
Art. 1º. Fica fixado em R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e
vinte e um reais) o valor do menor vencimento básico dos
servidores públicos e suas entidades, bem como os
proventos dos inativos e pensionistas do Município de São
Bento do Una, a partir de 1º de janeiro de 2026, para
equiparar o vencimento base ao piso salarial mínimo